
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-
ληση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2021 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων  - 
τμήμα συντήρησης  - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 
Λάρισας.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 
Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερεια-
κής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το 
έτος 2021 (από 1-01-2021 μέχρι 30-06-2021).

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το α’ εξάμη-
νο του έτους 2021.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2021 (από 1-01-2021 μέχρι 30-06-2021).

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων 
της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το α’ 
εξάμηνο του έτους 2021 (από 1-01-2021 μέχρι
30-06-2021).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3926 (1)
   Διαπίστωση ανάγκης για υπερωριακή απασχό-

ληση για το Α’ εξάμηνο οικονομικού έτους 2021 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων - 

τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-

χανημάτων έργου της Περιφερειακής Ενότητας 

Λάρισας.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 282, 283 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 12 και του εδά-
φιου 2 της παρ. 18 του άρθρου 15 του ν. 2503/1997 «Δι-
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του ν. 3833/2010 (Α’ 40).
4. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 25 του ν. 2738/

1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δημόσια Δι-
οίκηση κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) «Οργανισμός 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας», όπως ισχύει με την υπ’ αρ. 
15840/156612/4.10.2018 απόφαση Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
«Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) περί ολικής 
τροποποιήσεως - επικαιροποίησης του π.δ. 123/2010 
(Α΄ 110) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας’’, όπως 
ισχύει» (Β΄4788).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 4354/2015 «Διαχεί-
ριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιανουαρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 124

1153



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1154 Τεύχος B’ 124/19.01.2021

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

7. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση (Β’ 754) 
περί καθορισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση κα-
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων της περιφέρειας Θεσσαλίας.

8. Τη διόρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 4322/2016.

9. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 περί αναδρομικής 
ισχύος υπερωριακής απασχόλησης.

10. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μη-
χανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 
Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας - Περιφέρεια Θεσ-
σαλίας από χιονοπτώσεις, πλημμύρες, πυρκαγιές κ.λπ., 
για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί το 
προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κανο-
νικού ωραρίου εργασίας τους. Ειδικά για τις περιπτώσεις 
αποκαταστάσεων από θεομηνίες, όπως χιονοπτώσεις 
πλημμύρες κ.λπ. ο μηχανικός εξοπλισμός με ικανό αριθ-
μό μηχανημάτων έργων και τους αντίστοιχους χειριστές 
εργάζεται πέραν του κανονικού ωραρίου.

11. Το υπ’ αρ. 8794/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργείου 
Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ ΨΓΚΟ46ΜΤΛΒ-Φ04 
ΠΑΡ. 10.1.

12. Το υπ’ αρ. 8898/12-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 2.3.

13. Το υπ’ αρ. 8797/6-12-2019 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Προστασίας του Πολίτη Γ.Γ.Π.Π. με ΑΔΑ 6ΨΔ046ΜΤΛΒ-
ΡΤΘ ΠΑΡ. 6.6.

14. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση 
έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό οικονομικού έτους 2021.

15. Το υπ’ αρ.  386918/31-12-2020 έγγραφο περί βε-
βαίωσης ύπαρξης πιστώσεων υπερωριακής εργασίας 
Α’ εξαμήνου 2021 της διεύθυνσης οικονομικού τμήμα 
οικονομικής διαχείρισης - δημοσιονομικού ελέγχου της 
περιφέρειας Θεσσαλίας.

16. Το γεγονός ότι κατά το Α’ εξάμηνο του 2021 το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
τμήμα συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημά-
των έργου είναι είκοσι έξι (26) υπάλληλοι και απαιτείται 
να εργάζονται υπερωριακά για κάλυψη επειγουσών υπη-
ρεσιακών αναγκών ως εξής:

- κωδικός 0511 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
απογευματινές εργάσιμες ημέρες και ώρες από 15.00 - 
22.00): συνολικό ποσό: 13.000,00 €.

Το ανωτέρω ποσό αφορά στην πληρωμή της δαπάνης 
υπερωριακής απασχόλησης κατά τις απογευματινές ερ-
γάσιμες ημέρες και για τις ώρες 15.00 - 22.00 για κάλυψη 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) ημέρες 
την εβδομάδα, ήτοι κατά μήνα μέχρι είκοσι (20) ώρες ο 
καθένας και μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο ή μέχρι 3120 
ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους.

- κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις νυ-
χτερινές εργάσιμες ημέρες και ώρες, από 22.00 - 06.00): 
συνολικό ποσό: 16.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, πέντε (5) εργάσιμες ημέρες την 
εβδομάδα από τις 22.00 μέχρι την 06.00 πρωινή και για 
κάλυψη επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών ήτοι κατά 
μήνα μέχρι δέκα έξι (16) ώρες ο καθένας και μέχρι 96 
ώρες ανά εξάμηνο ή μέχρι 2.496 ώρες συνολικά για 
όλους τους υπαλλήλους.

- κωδικός 0512 (υπερωριακή απασχόληση κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο το εικοσιτετράωρο): συ-
νολικό ποσό: 16.000,00 €.

Τα ανωτέρω ποσά αφορούν την πληρωμή της δαπά-
νης υπερωριακής απασχόλησης για κάλυψη επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες όλο 
το εικοσιτετράωρο, ήτοι κατά μήνα μέχρι δέκα έξι (16) 
ώρες ο καθένας και μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο ή μέχρι 
2.496 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους, απο-
φασίζουμε:

 Ότι αφού διαπιστώσαμε την ανάγκη για υπερωριακή 
απασχόληση είκοσι έξι (26) υπαλλήλων του τμήματος 
συντήρησης - κίνησης οχημάτων και μηχανημάτων έρ-
γου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ Λάρισας της Πε-
ριφέρειας Θεσσαλίας για το Α’ εξάμηνο οικ. έτους 2021, 
λόγω κάλυψης των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Α) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές ώρες των εργασίμων ημερών, από 
15.00 - 22.00,για το Α’ εξάμηνο 2021, συνολικά για είκοσι 
έξι (26) υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνησης 
οχημάτων και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες 
της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 20 
ανά υπάλληλο το μήνα και μέχρι 120 ώρες ανά εξάμηνο 
ή μέχρι 3120 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις νυκτερινές ώρες των εργασίμων ημερών από 22.00 - 
06.00 για το Α’ εξάμηνο 2021, συνολικά για είκοσι έξι (26) 
υπαλλήλων του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημά-
των και μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων ΠΕ Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της 
υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά 
υπάλληλο το μήνα και μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο ή μέ-
χρι 2.496 ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους.

Γ) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες, όλο το εικοσιτετράωρο, για 
το Α’ εξάμηνο 2021, συνολικά για είκοσι έξι (26) υπαλλή-
λων του τμήματος συντήρησης - κίνησης οχημάτων και 
μηχανημάτων έργου της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων ΠΕ 
Λάρισας Περιφέρειας Θεσσαλίας. Οι ώρες της υπερωρι-
ακής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο 
το μήνα και μέχρι 96 ώρες ανά εξάμηνο ή μέχρι 2.496 
ώρες συνολικά για όλους τους υπαλλήλους.

Η κατανομή των ωρών στους απασχολούμενους 
υπαλλήλους θα γίνει με απόφασή μας, ανάλογα με τις 
εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες και το ύψος των 
εγγεγραμμένων σχετικών πιστώσεων στον προϋπολο-
γισμό του Α εξαμήνου του έτους 2021.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Διευθυντής της Διεύθυνσης τεχνικών Έργων
Π.Ε. Λάρισας της Περιφέρειας Θεσσαλίας και ο Περιφε-
ρειάρχης Θεσσαλίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1155Τεύχος B’ 124/19.01.2021

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 7 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 4934 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 

ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων του 

Τμήματος Πολιτικής Προστασίας της Περιφερει-

ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά 

το έτος 2021 (από 1-01-2021 μέχρι 30-06-2021).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’, όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Τον ν. 4354/2015, άρθρο 20 (Α’ 176) «Διαχείριση των  μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλ-
λες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημο-
σιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

4. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες».

5. Τον ν. 4270/2014 (Α’ 143/2014) «Αρχές δημοσιονομι-
κής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις».

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 369398/18.12.2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Θεσσαλίας περί καθορισμού ωραρίου ερ-
γασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες (Β΄ 5688).

10. Την υπ’ αρ. 271/05-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΗΒΧ7ΛΡ-ΨΞΣ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 (μέχρι 30-06-2021) Περιφέρει-
ας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους του Τμήματος Πο-
λιτικής Προστασίας των Περιφερειακών Ενοτήτων Μα-
γνησίας και Σποράδων, για το έτος 2021 (από 1-01-2021
μέχρι 30-06-2021) για άμεση συνδρομή σε θέματα πολι-
τικής προστασίας (χιονοπτώσεις, θεομηνίες, πυρκαγιές, 
κ.λπ.), για την αντιμετώπιση των οποίων θα απασχοληθεί 
το προσωπικό της ανωτέρω Διεύθυνσης πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας τους. Ειδικά το προσωπικό 
θα παρευρίσκεται σε επιφυλακή για την λήψη αιτημάτων 
από, πολίτες - ιδιώτες, αστυνομία εκπρόσωποι δήμων 
κ.λπ. για άμεση ενέργεια τακτοποίησης εκκρεμοτήτων 
και θα συνδράμει όπου χρειαστεί σύμφωνα με τις δια-
τάξεις που διέπουν τις εγκυκλίους της ΓΓΠΠ όταν προ-
κύπτουν έκτακτα καιρικά φαινόμενα.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το έτος 2021 (από 1-01-2021 μέχρι 30-06-2021) 
κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες για 
υπαλλήλους του Τμήματος. Οι ώρες της υπερωριακής ερ-
γασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα 
ξεχωριστά για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με 
απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες. Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον 
έλεγχο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλη-
σης ορίζεται η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριών 
χιλιάδων (3.000) Ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 (από 1-01-
2021 μέχρι 30-06-2021), του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0512.

H απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Kυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 5012 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασί-

ας των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το α’ εξά-

μηνο του έτους 2021.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανά-
ληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1156 Τεύχος B’ 124/19.01.2021

π.δ. 129/2010 ’’Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλί-
ας’’» (Α’ 222), όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 
δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την εγκύκλιο 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 του ΓΛΚ (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων, πέραν τουκανονι-
κού ωραρίου εργασία τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 271/05-01-2021 (ΑΔΑ: 6ΗΒΧ7ΛΡ-ΨΣΞ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2021 Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφε-
ρειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων, αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σπορά-
δων για το έτος 2021 για τη κάλυψη των αυξημένων 
υπηρεσιακών αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται 
παρακάτω:

- συσκέψεις ή συνεδριάσεις, συμμετοχή σε επιτροπές 
(αντιπυρικής προστασίας, καταγραφής και αποτίμησης 
ζημιών σε πληγέντες περιοχές από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα κ.λπ.) οι οποίες λόγω της φύσης τους αποτελούν 
απογευματινή απασχόληση,

- επεξεργασία απαντήσεων σε πληθώρα αιτημάτων 
πολιτών, εξαιρετική σώρευση εργασίας λόγω του μειω-
μένου προσωπικού,

- συντονισμός υπηρεσιών για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, κατολισθήσεις 
κα.),

-  διεκπεραίωση εγγράφων πέραν του ωραρίου και 
οποιοδήποτε άλλη εργασία ανατεθεί στους υπαλλήλους 
που απαιτεί την απογευματινή απασχόλησή τους,

- απασχόληση των υπαλλήλων με την οργάνωση, 
εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου παλαιότερων 
ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικητηρίου, καθώς 
επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέτηση φακέλων 
έργων, είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 από 1-01-2021 μέχρι 
30-06-2021 κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-

μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δύο χι-
λιάδων πεντακοσίων (2.500) ευρώ, θα καλυφθεί από τις 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 5015 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 

των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το α’ εξά-

μηνο του έτους 2021 (από 1-01-2021 μέχρι 30-

06-2021).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’» όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων 
από τους Διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ 
(ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή 
των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015» (Α’ 176).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί τους υπαλ-
λήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία τους 
κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1157Τεύχος B’ 124/19.01.2021

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 262/05-01-2021 (ΑΔΑ: ΩΞΥΘ7ΛΡ-ΡΒΜ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό οι-
κονομικού έτους 2021 (από 1-01-2021 μέχρι 30-06-2021)
Περιφέρειας Θεσσαλίας / Περιφερειακές Ενότητες Μα-
γνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50) , αποφασίζει:
Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-

ση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων για 
το έτος 2021 (από 1-01-2021 μέχρι 30-06-2021) για τη 
κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- οι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με την 
εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πάσης φύ-
σεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των εργασιών 
τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, σκυροδετήσεις 
τοιχίων, εκσκαφές κ.α. δεν είναι δυνατό να διακοπούν την 
ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά η αυθημερόν ολο-
κλήρωσή τους είναι απαιτούμενη και γι αυτό καθίσταται 
αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της ημέρας,

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-
πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρι-
σμός ρεμάτων, κ.α.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του 
νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η απα-
σχόλησή τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προ-
γράμματα με χρόνο λήξης 23.59,

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευσης 
ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβού-
λια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική δια-
γωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών 
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την 
χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω ερ-
γασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες, 

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτρο-
πές (αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητι-
κών εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή 
άρθρου 9 ν. 2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.α.), 
ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία 
δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση 
διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-
ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες,

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων με 
την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου 
παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικη-
τηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέ-
τηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, επιτροπών. 
είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυ-
χίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και αρχειο-
θέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, 
διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών Μηχανημά-
των Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους,

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειο-
θέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πιστο-
ποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) 
από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους 
κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων ετών 
και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπε-
ραίωσης της επίδικης υπόθεσης

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους 
που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, επίβλεψη, 
παραλαβή και συντήρηση) σε ρέματα, προκειμένου να 
παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της διεύθυνσης κατά 
τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχό-
λησης όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων σε περί. 
εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 (από 1-01-2021 
μέχρι 30-06-2021) κατά τις απογευματινές ώρες των ερ-
γάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο για 
τους υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχό-
λησης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι 
ώρες απασχόλησης για τον κάθε υπάλληλο θα γίνει με 
απόφαση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες 
ανάγκες. Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγ-
χο πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης 
ορίζεται ο Προϊστάμενος της Δνσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των σαράντα 
πέντε χιλιάδων (45.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
(από 1-01-2021 μέχρι 30-06-2021), του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 5019 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσι-

μες ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων 

της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 

Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το α’ 

εξάμηνο του έτους 2021 (από 1-01-2021 μέχρι

30-06-2021).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1158 Τεύχος B’ 124/19.01.2021

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επα-
νάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης 
του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) ’’Οργανισμός της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας’’», όπως ισχύει» (Β΄ 4788).

3. Τον ν. 4354/2015, άρθρο 20 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 (Α’143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2021 
(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 
κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-
σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 
εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-
κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 απόφαση ασκού-
ντα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί καθο-
ρισμού ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και 
κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Τη διόρθωση σφάλματος που δημοσιεύθηκε στο 
Β’ 4322/2016.

11. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργα-
σίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας».

12. Την υπ’ αρ. 262/5-1-2021 (ΑΔΑ: ΩΞΥΘ7ΛΡ-ΡΒΜ) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2021 (μέχρι 30-06-2021) Περιφέρει-

ας Θεσσαλίας/Περιφερειακές Ενότητες Μαγνησίας και 
Σποράδων.

13. Το άρθρο 122  του ν. 4604/2019 (Α’ 50) , αποφα-
σίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 
και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησί-
ας και Σποράδων, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 (από 
1-01-2021 μέχρι 30-06-2021) για την αντιμετώπιση εκτά-
κτων αναγκών(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, 
εκχιονισμούς κ.α.) και για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με 
αμοιβή για το α’ εξάμηνο του έτους 2021 (από 1-01-2021
μέχρι 30-06-2021) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα 
υπερβαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά 
για τις βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 
στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμμετέχο-
ντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με απόφαση 
ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριάντα 
πέντε χιλιάδων (35.000) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πι-
στώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021 
(από 1-01-2021 μέχρι 30-06-2021), του φορέα 073 και 
του ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Βόλος, 8 Ιανουαρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1160 Τεύχος B’ 124/19.01.2021

*02001241901210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-01-22T08:20:33+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




